[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2023                                                                                                        № 365
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района от 09.12.2022 № 382

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Афанасьевского района от 09.12.2022 № 382 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на 2023 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Программы изложить в новой редакции:
«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№ п/п
	Наименование формы мероприятия

	Срок (периодичность) проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Информирование

	1.1.

	Актуализация и размещение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации:

а) перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
б) материалов, информационных писем, руководств по соблюдению обязательных требований

в) перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований

г) программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	Не позднее 5 рабочих дней с момента изменения действующего законодательства

Не реже 2 раз в год

Не позднее 10 рабочих дней после их утверждения

Не позднее 25 декабря предшествующего года
	Должностные лица контрольного органа

	2. Обобщение правоприменительной практики

	2.1.
	Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной практики администрация готовит доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля, который утверждается руководителем контрольного органа

	4 квартал 2023 года
	Должностные лица контрольного органа

	3. Объявление предостережения

	3.1.
	Выдача контролируемому лицу предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований при осуществлении деятельности
	При принятии решения должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Должностные лица контрольного органа

	4. Консультирование

	4.1.
	Консультирование контролируемых лиц и их представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве:

1) порядок проведения контрольных мероприятий;

2) порядок осуществления профилактических мероприятий;

З) порядок принятия решений по итогам контрольных мероприятий;

4) порядок обжалования решений Контрольного органа.
	По запросу

В форме устных и

письменных разъяснений
	Должностные лица контрольного органа

	5. Профилактический визит

	5.1.
	Профилактическая беседа по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видеоконференц-связи
	З квартал 2023
года
	Должностные лица контрольного органа

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа

	Е.М. Белёва

14.06.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G888.doc